
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 183/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 184/2019.

• DECRETO Nº 069 de 19 de Junho de 2019 - Ponto Facultativo dia 21/06/2019 e Mudança da Feira Livre em virtude do feriado de São João
dia 24/06/2019

• AVISO DE EDITAL PP 027/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C3E8232626E3A4F5B2868DE82BF426D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão 
Presencial nº 025/2019 e Processo Administrativo nº 
122/2019, com data de realização no dia 18 de junho de 
2019, as 10h00min, tendo como objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de materiais 
esportivos para atender demandas da Diretoria de Esportes 
desta municipalidade, conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referência, sendo vencedoras 
as empresas: 

NEI SPORTS LTDA-ME; CNPJ: 09.405.046/0001-65, vencedora dos 
LOTES I, III E IV, com valor global de R$ 271.575,00 (DUZENTOS E 
SETENTA E UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); 

VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME; CNPJ: 08.267.948/0001-
10, vencedora dos LOTES II E V, com valor global de R$ 
342.999,90 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos 
para homologação pelo chefe do poder executivo e 
publicações no Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 19 de junho de 2019. 

___________________________ 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC0801185AE8910DF0C37AD4E62DC149

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários à decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 

participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 025/2019, 

processo administrativo 122/2019, com julgamento das propostas 

de MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto, contratação de 

empresa especializada no fornecimento de materiais esportivos 

para atender demandas da Diretoria de Esportes desta 

municipalidade, conforme especificações constantes no respectivo 

edital e termo de referência.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 025/2019, o qual teve como vencedora as empresas:  

NEI SPORTS LTDA-ME; CNPJ: 09.405.046/0001-65, vencedora dos 
LOTES I, III E IV, com valor global de R$ 271.575,00 (DUZENTOS E 
SETENTA E UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); 

VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME; CNPJ: 08.267.948/0001-
10, vencedora dos LOTES II E V, com valor global de R$ 
342.999,90 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Canarana-Bahia, 19 de junho de 2019. 

______________________________ 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC0801185AE8910DF0C37AD4E62DC149

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

R$ 271.575,00 (duzentos e setenta e um mil quinhentos e setenta e cinco 
reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC0801185AE8910DF0C37AD4E62DC149

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC0801185AE8910DF0C37AD4E62DC149

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020 

DECRETO Nº 069 de 19 de Junho de 2019. 
 

 
“Ponto Facultativo dia 
21/06/2019 e Mudança da 
Feira Livre em virtude do 
feriado de São João dia 
24/06/2019”  

 
O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Canarana. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica Estabelecido Ponto Facultativo no dia 
21/06/2019, em virtude das comemorações dos festejos 
juninos em nossa região. 
 
Art. 2º - Fica estabelecido Feriado Municipal no dia 
24/06/2019 em virtude dos festejos juninos na nossa região. 
 
Art. 3º Fica estabelecida a mudança da Feira Livre do 
Município do dia 24/06/2016 para o dia 25/06/2019 em 
virtude do feriado municipal. 
 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Canarana, 19 de Junho de 2019. 

 

 

 

_______________________________ 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B7FCDB9988D080B993C1B4E92D0A7C1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00352 | Caderno 1

Pregão Presencial

 ___________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

AVISO DE EDITAL PP 027/2019 
 

O Pregoeiro oficial do Município de Canarana - BA, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados 
que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia, situada a Rua 
Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, nesta cidade  no horário das 8h00min as 14h00min, o 
edital de licitação alusivo ao Pregão Presencial nº 027/2019, que se realizará as 10h00min do dia 04 de 
julho de 2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços com 
montagem e desmontagem de estrutura física para cobertura dos Diversos Eventos Culturais realizados 
nesta municipalidade, atendendo demandas da Diretoria de Cultura desta municipalidade. 
       
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes.canaranaba@gmail.com.  
 
Canarana-Bahia, 19 de junho de 2019.  
                                                         
 

Romeu Xavier de Sousa 
Pregoeiro. 

 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C3E8232626E3A4F5B2868DE82BF426D


		2019-06-19T17:37:05-0300




